
 

UAB „AUDITO SISTEMOS“ Švitrigailos g. 11A-314 LT03228 Vilnius 
Įmonės kodas 186496541, PVM kodas LT864965410, Registro tvarkytojas VĮ Registrų centro Vilniaus filialo Juridinių asmenų registro skyrius 

Telefonas +370 5 2334528, faksas +370 5 2130694, mobilus +370 686 39169, info@auditosistemos.lt,  www.auditosistemos.lt 
Atsiskaitomoji  sąskaita LT04 7300 0100 0010 8527  banke „Swedbank“ 

 

 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

LABDAROS IR PARAMOS FONDO „FRIDA“  DALININKAMS 

Išvada dėl finansinių ataskaitų audito 

Nuomonė  

Mes atlikome  Labdaros ir paramos fondo „Frida“ (toliau – Fondas) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2022 
m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų ataskaita,   
aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Fondo 2022 m. 
gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus pagal Lietuvos 
Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančiais pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinę 
apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą. 

 Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus 
išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame 
nepriklausomi nuo Fondo pagal Tarptautinių buhalterių etikos standartų valdybos išleistą Buhalterių 
profesionalų etikos kodeksą (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų  audito 
įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos 
reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes 
tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 

Kiti dalykai  

Fondo 2021 m. gruodžio 31 d.  finansinės ataskaitos nebuvo audituotos, todėl toliau pateiktose 2022 m. 
gruodžio 31 d. finansinėse ataskaitose pateikta palyginamoji finansinė informacija nėra audituota.  

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Fondo metiniame pranešime, tačiau ji neapima finansinių 
ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos 
užtikrinimo išvados apie ją. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra 
reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu 
auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos 
informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Fondo metiniame pranešime  pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių 
finansinių metų finansines ataskaitas. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, 
visais reikšmingais atžvilgiais Fondo metiniame pranešime pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių 
finansinių metų finansinių ataskaitų duomenis.  

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos 
Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančiais pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinę 
apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina 
finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  



Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Fondo gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) 
dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, 
kai vadovybė ketina likviduoti Fondą ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti  Fondo finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai 
iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. 
Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis 
yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės 
ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės 
įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio 
skepticizmo principo. Mes taip pat:  

 Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, 
suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito 
įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei 
reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, 
tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 

 Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis 
tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Fondo vidaus kontrolės 
veiksmingumą.  

 Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais 
susijusių atskleidimų pagrįstumą.  

 Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis 
surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio 
gali kilti reikšmingų abejonių dėl Fondo gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks 
reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius 
atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo 
nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. 
Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad  Fondas negalės toliau tęsti savo veiklos. 

 Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar 
finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo 
koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome  informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo 
laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme 
audito metu. 

 

Auditorė/direktorė                                                            
Auditoriaus pažymėjimo Nr.000552 

UAB “Audito sistemos”  
Audito įmonės pažymėjimo Nr.001317 
Švitrigailos 11A-314 
Vilnius, Lietuvos Respublika 

2023 m. gegužės 5  d. 

 

 

Alma Gasiulė   

 

 

 
 



Labdaros ir paramos fondas „Frida“
Rotušės a. 26, Kaunas
Įmonės kodas 302557677
A/s LT877300010124533104       

mob.tel.865052858, el paštas: info@frida.lt

2022 m. LPF „Fridos“ metinis pranešimas

Vykdyti projektai:

„Stiprėk su FRIDA!“ (finansavo LR SADM NVO fondas), projekte buvo stiprinami  organizacijos instituciniai 

gebėjimų ir kompetencijos per savanorystės plėtrą, medijų valdymą, strateginį planavimą bei esamų 
bęendradarbiavimo mechanizmų su NVO ir kitomis institucijomis palaikymą bei naujų užmezgimą  kartu 
organizuojant veiklas pilietinei visuomenei aktualiais klausimais.

Kaip partneriai dalyvavome asociacijos Vilniaus moterų namai („Įvardinti. Atpažinti. Keisti. Švietimo srities 
darbuotojų kompetencijų kėlimas
lyčių lygybės srityje!“ bei Tolerantiško jaunimo asociacijos („Rainbow Challenge” už LGBT+ teises ir 

galimybes“) projektuose.

Kita veikla:

• Fonde FRIDA vykdytas smurtą patiriančių moterų konsultavimas (teiktos socialinio darbuotojo

konsultacijos);

· Organizuoti renginiai:

Mokymai „Seksualinė prievarta prieš vaikus artimoje aplinkoje ir už jos ribų“

Apskrito stalo diskusija-forumas „Seksualinė prievarta kaip karo ginklas“

Apskritojo stalo diskusija Kauno apskrities švietimo srties darbuotojams  „Lyčių gygybės mokymo 

įstaigose reikšmė

· Moterų interesų atstovavimas, bendrų veiklos tinklų kūrimas, advokacinė veikla:

FRIDA dalyvavo bendroje moterų ir žmogaus teisių nevyriausybinių organizacijų veikloje, kartu su kolegomis 

tęsėme konsultacijas dėl Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo įgyvendinimo ir tobulinimo.

Dalyvavome tarpinstituciniuose pasitarimuose su ministerijų atstovais ir

politikais dėl pandemijos įtakos smurto situacijai

Aktyviai dalyvavome LR Seime ir visuomenėje vykstančiose diskusijose

dėl Stambulo Konvencijos ratifikavimo

Vystėme skėtinės moterų NVO asociacijos „Moters teisės –

visuotinės žmogaus teisės“ veiklą.

Dalyvavome moterų organizacijų tinklo REGINA veikloje, kartu aktyviai

siekdami moterų reprodukcinių teisių užtikrinimo Lietuvoje.

Fondo dalininkų skaičius metų pabaigoje nesikeitė- 3 dalininkai

Direktorė Daiva Baranauskė

Labdaros  ir  paramos fondas “Frida”       Juridinio asmens kodas 302557677 

Viduklės 5 - 12, Kaunas

Duomenys apie labdaros ir paramos fondą  kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

 LPF FRIDA 2022 FA 3/14



Labdaros ir paramos fondas „Frida“, 302557677

Viduklės g. 5-12, Kaunas, VĮ „Registrų centras“

(sudarymo data)

Eil. Nr.

A. ILGALAIKIS TURTAS -                    -                     
I. NEMATERIALUSIS TURTAS
II. MATERIALUSIS TURTAS

III. FINANSINIS TURTAS
1V. KITAS ILGALIKIS TURTAS

B. TRUMPALAIKIS TURTAS 9 767            12 220            
I. 3.2.1                     8                  249 
1I. PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS 3.2.2 8 191            
1II. KITAS TRUMPALIKIS TURTAS

IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 3.2.4 1 568            11 971            
9 767            12 220            

C. NUOSAVAS KAPITALAS (3 899)           (3 899)             
I. DALININKŲ KAPITALAS

II. REZERVAI

III. NELIEČIAMSIS KAPITALAS

IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS 3.3.1 (3 899)           (3 899)             

D. FINANSAVIMO SUMOS 6 658            8 902              

E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 7 008            7 217              
I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 3.5 7 008            7 217              

             9 767             12 220 

 

   Direktorė _____________     

(eurais)

                        ( subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

Tvirtinimo žyma

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS
2023-03-23 Nr. 01

TURTAS
Pastabų 

Nr.
 Ataskaitinis 
laikotarpis 

 Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

ATSARGOS

TURTAS, IŠ VISO

NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO SUMOS IR 
ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO

Daiva Baranauskė
                   (subjekto įstatuose nurodyto                                        (parašas)                                                            (vardas ir pavardė)                             

valdymo organo nario pareigų
            pavadinimas)

 LPF FRIDA 2022 FA 4/14



                                  ( subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

 

(Tvirtinimo žyma)

            

2023.03.23

Eil.    
Nr.

Straipsniai
Pastabų 

Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

 Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 

I. PAJAMOS 6.6.2 43 386                       18 146                    
1. PARDAVIMO PAJAMOS -                                299                         

2. FINANSAVIMO PAJAMOS 3.6.2 43 386                       16 847                    

3. KITOS PAJAMOS -                                1 000                      

II. SĄNAUDOS 3.7 43 386                       16 847                    

1.

PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ 

SAVIKAINA  IR KITOS 

PARDAVIMO SĄNAUDOS

2. VEIKLOS SĄNAUDOS 43 313                       16 847                    

3. KITOS SĄNAUDOS 73                             

III.
VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ 
APMOKESTINIMĄ 3.7 -                                1 299                      

IV. PELNO MOKESTIS -                                -                              

V.

GRYNASIS VEIKLOS                                                
REZULTATAS 3.7 -                                1 299                      

 (vardas, pavardė)

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

Labdaros ir paramos fondas „Frida“, 302557677

Viduklės g. 5-12, Kaunas, VĮ „Registrų centras“
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

__________________________________________________

          Direktorė           ______________                    Daiva Baranauskė
(subjekto įstatuose nurodyto                                                          

valdymo organo nario pareigų                                      

pavadinimas)

 (parašas) 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS
Kaunas Nr. 01

                                   (sudarymo data)

(Eurais)

 LPF FRIDA 2022 FA 5/14



Labdaros ir paramos fondas „Frida“ 2022 m. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 

 
LABDAROS IR PARAMOS FONDAS „FRIDA“ 

 
2022 m. FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
1. BENDRIEJI DUOMENYS 

1.1. Įstaigos įregistravimo data  
  Labdaros ir paramos fondas „Frida“ įsteigtas 2010 m. spalio 25 d. Įmonės kodas 302557677, 
buveinė: Viduklės g. 5-12, Kaunas. 

1.2. Trumpas įstaigos veiklos apibūdinimas 
         Labdaros ir paramos fondas „Frida“ yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis 
asmuo.  

 1.3.      Fondo veiklos tikslai: 

 Skatinti ir diegti faktinę lyčių lygybę visuomenėje; 

 Skatinti ir remti moterų dalyvavimą visuomeninėje ir ekonominėje sferose; 

 Mažinti moterų diskriminaciją ir smurtą prieš moteris; 

 Skatinti visuomenės pagarbą, toleranciją, nediskriminavimą pažeidžiamoms 
visuomenės grupėms, plėsti žmogaus teisių apsaugą, pažeidžiamų, socialinę atskirtį 
patiriančių bei marginalizuotų grupių integravimą į visuomenę; 

 Vykdyti švietėjišką veiklą apie seksualinės orientacijos bei lytinio identiteto apraiškas 
visuomenėje, joje egzistuojantį stereotipinį požiūrį į lyčių vaidmenis, binarinį lyčių 
suvokimą. 
Labdaros ir paramos fondas veikia pagal Lietuvos Respublikos Konstituciją, Lietuvos 
Respublikos Civilinį kodeksą, Labdaros ir paramos įstatymą bei kitus Lietuvos 
Respublikos įstatymus, Vyriausybės nutarimus ir įstatus. 
 

1.4. Vidutinis metinis darbuotojų skaičius: 2. 
 

2. APSKAITOS POLITIKA 

 
Labdaros ir paramos fondo „Frida“ buhalterinė apskaita tvarkoma  ir finansinės 

ataskaitos sudaromos vadovaujantis šiais bendraisiais apskaitos principais: 

  subjekto; 

  veiklos tęstinumo; 

  periodiškumo; 

  pastovumo; 

  piniginio mato; 

  kaupimo; 

  palyginimo; 

  neutralumo. 
 

Įstaigos apskaitos politika sudaryta, apskaita tvarkoma ir finansinė atskaitomybė 
sudaroma vadovaujantis šiuo teisės aktu: 

 LPF FRIDA 2022 FA 6/14



Labdaros ir paramos fondas „Frida“ 2022 m. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 

LR Finansų ministro Įsakymu “Dėl pelno nesiekiančių juridinių asmenų 
buhalterinės apskaitos, finansinių ataskaitų, veiklos ataskaitos, metinės ataskaitos 
rengimo ir neatlygintinai gauto turto ir paslaugų (nepiniginių aukų) įvertinimo” 
(2004 m. Lapkričio 22d. Nr.1K-372 (Nauja red.2018-12-22). 

 
2.1. Nematerialus turtas 
Nematerialiuoju turtu laikomas nepiniginis, neturintis materialios formos turtas, kuriuo 

įstaiga disponuoja ir naudodama tikisi gauti tiesioginės ir netiesioginės ekonominės naudos. 
Nematerialus turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, balanse parodomos 

įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir vertės sumažėjimą. 
2.2. Ilgalaikis materialus turtas 
Ilgalaikiam materialiam turtui priskiriamas turtas, kurio įsigijimo savikaina didesnė nei 

300 € ir tarnavimo laikas ilgesnis nei vieneri metai. 
2.3. Trumpalaikis turtas. Atsargos 
Atsargom priskiriamas turtas, skirtas sunaudoti pajamoms uždirbti per vienerius metus. 

Įsigijimo metu atsargos apskaitoje registruojamos įsigijimo savikaina. Sudarant finansinę 
atskaitomybę balanse parodomos įsigijimo savikaina. Skaičiuojant atsargų įsigijimo savikainą 
prie pirkimo kainos pridedamos su įsigijimu susijusios tiesioginės išlaidos ir negrąžintini 
mokesčiai.  

2.4. Finansavimo sumų ir finansavimo pajamų apskaita 

          Labdaros ir paramos fondo “Frida” finansavimo sumų šaltiniai gali būti: 

  tikslinis finansavimas: 

  iš valstybės biudžeto; 

  iš savivaldybės biudžeto; 

  iš kitų šaltinių. 

  juridinių ir fizinių asmenų parama; 

  nario mokesčiai; 

  bendrijų narių tiksliniai įnašai ir įmokos; 

  kitas finansavimas. 
   Finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis tą ataskaitinį laikotarpį, kai 
panaudojamos – padaromos sąnaudos, kurioms kompensuoti skirtos finansavimo sumos. 
 
    Neatlygintinai gautos paslaugos, turto panauda pagal panaudos sutartis ir savanorių darbas 
nelaikomi veikla, susijusia su finansavimo sumų gavimu ar panaudojimu. Duomenys apie per 
ataskaitinį laikotarpį neatlygintinai gautas paslaugas, turto panaudą ir savanorių darbą, įvertinus 
pagal Neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo tvarkos aprašą, registruojami 
nebalansinėse sąskaitose ir informacija apie tai pateikiama aiškinamajame rašte. 
 

2.5. Įsipareigojimai 
Įsipareigojimai apskaitoje registruojami ir finansinėje atskaitomybėje pateikiami jų 

atsiradimo dienos verte. Labdaros ir paramos fondas „Frida“ priklausomai nuo įsipareigojimų 
rūšies (skolos tiekėjams, biudžetui, darbuotojams) ir vykdymo trukmės įsipareigojimai 
grupuojami atskirose buhalterinėse sąskaitose. 

 
 LPF FRIDA 2022 FA 7/14



Labdaros ir paramos fondas „Frida“ 2022 m. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 

2.6. Pajamos ir sąnaudos 
Prekių pardavimo ar paslaugų suteikimo pajamos pripažįstamos, apskaitoje 

registruojamos ir finansinėse ataskaitose pateikiamos, kai prekės parduotos ar paslaugos 
suteiktos, o pajamų suma gali būti patikimai įvertinta. 

Finansavimo pajamos – gautų arba gautinų finansavimo sumų dalis, panaudota per 
ataskaitinį laikotarpį ūkio subjekto turėtoms sąnaudoms kompensuoti. 

Vadovaujantis kaupimo principu, apskaitoje sąnaudos registruojamos, kai jos 
padaromos, neatsižvelgiant į laiką, kada buvo išleisti pinigai. 

Sąnaudomis pripažįstama tik ta sunaudoto turto ar padidėjusių įsipareigojimų dalis, kuri 
tenka per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms pajamoms. Išlaidos, kurios nesusijusios su 
pajamomis, uždirbtomis per ataskaitinį laikotarpį, bet skirtos pajamoms uždirbti būsimaisiais 
laikotarpiais, apskaitoje registruojamos ir rodomos finansinės būklės ataskaitoje kaip turtas 
(ateinančių laikotarpių sąnaudos).  

Suteiktos labdaros ir paramos pinigais, prekėmis ar paslaugomis išlaidos pripažįstamos 
sąnaudomis nepriklausomai nuo to, ar labdara ir parama teikiama iš gautų finansavimo sumų, ar 
iš pelno nesiekiančio juridinio asmens uždirbtų pajamų lėšų. Suteikus labdarą ar paramą 
prekėmis ir (arba) paslaugomis, sąnaudomis pripažįstama prekių ir (arba) paslaugų savikaina. 

 

3. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 
3.1.ILGALAIKIS TURTAS 

 

Labdaros ir paramos fondas „Frida“ 2022 metais ilgalaikio turto neįsigijo ir metų pabaigoje 
jo neturėjo. 

 

3.2.TRUMPALAIKIS TURTAS 

 

3.2.1. Atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir nebaigtos vykdyti sutartys 
         2022 m. gruodžio 31 d. : 8,37 Eur (Telia Lietuva, AB). 
3.2.2. Per vienerius metus gautinos sumos 2022 m. gruodžio 31 d.: 182,22 Eur. 

 8,31 Eur. (Projektas “Įvardinti. Atpažinti. Keisti”); 

 182,22  Eur.  Projektas Tolerantiško jaunimo. 

 8000,00 Eur Gautina parama pagal Paramos sutartį 2022-12-05 su UAB 

“Hidrogeologija” 

       3.2.3. Kitas trumpalaikis turtas 
         2022 m. gruodžio 31 d. nebuvo. 
3.2.4. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
 2022 m. gruodžio 31 d. Labdaros ir paramos fondas „Frida“ pinigus sudarė piniginės lėšos, 
esančios AB SWEDBANK.   
 

Sąskaita Suma, Eur Pastabos 

AB Swedbank 1567,95  

Kasa 0  

Viso: 1567,95  

 LPF FRIDA 2022 FA 8/14



Labdaros ir paramos fondas „Frida“ 2022 m. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 

 
3.3.    NUOSAVAS KAPITALAS 

   3.3.1. Veiklos rezultatas:  
             Ataskaitinių metų veiklos rezultatas:  0 Eur; 
             Ankstesnių metų veiklos rezultatas: 1299 Eur. 
Sukauptas veiklos rezultatas 2022-12-31  - 3899 Eur . 

 

3.4.FINANSAVIMAS 
2022 m.  finansavimo sumos parodomos Aiškinamojo rašto prieduose. 
Gautinas finansavimas  6658 Eur. (Paramos sutartis 2022-12-05) 

 

3.5. ĮSIPAREIGOJIMAI 
   3.5.1. Skolos tiekėjams: 0 Eur. 
   3.5.2. Kiti įsipareigojimai: 

Pavadinimas Suma, Eur Pastabos 

Skola atskaitingam asmeniui 7000,48  

Viso: 7000,48  

  

 3.5.3 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai: 7,01 Eur.  

 

3.6.  PAJAMOS 

3.6.1. Pajamos už suteiktas paslaugas, parduotas prekes: 

Pavadinimas 2022 m.  Eur 2021 m. Eur 

 0,00 1301,00 

Viso: 00,00 1301,00 

 
3.6.2. Panaudoto finansavimo pajamos: 
Pavadinimas 2022 m.  Eur Pastabos 

Projektas  25000,00  

Panaudoto kito finansavimo pajamos 9993,00  

Projektas “Įvardinti. Atpažinti. Keisti” 3346,71  

Projektas Tolerantiško jaunimo 5046,34  

Viso: 43386,05  

 
3.7.  SĄNAUDOS 

Pavadinimas 2022 m.  Eur 2021 m. Eur 

Darbuotojų darbo užmokestis ir su juo 
susijusios sąnaudos 

19717,83 5798,46 

Patalpų išlaikymo sąnaudos 5273,64 2800,72 

Kitos sąnaudos  
18394,58 

4135,96 

 

Viso: 43386,05 12735,14 

Veiklos rezultatas 0 1299,00 

 
 LPF FRIDA 2022 FA 9/14



Labdaros ir paramos fondas „Frida“ 2022 m. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 

Pridedama: Aiškinamojo rašto priedai- 4 lapai (4;5;6;7 priedai). 
 

4.  KITA FINANSINIŲ ATASKAITŲ INFORMACIJA 

4.1. Labdaros ir paramos fondas “Frida”   savo veiklai nuomoja patalpas, esančias 
Rotušės a. 26, Kaune, iš  Lietuvos dailininkų  sąjungos Kauno skyriaus (Į.K. 135588482). 
Vieno mėn. nuomos kaina 372,30 Eur. 

4.2. Labdaros ir paramos fondo “Frida” direktorei Daivai Baranauskei išmokėtas 
darbo užmokestis 2022-ais metais: 12895,60 Eur. Kitiems juridinio asmens dalyviams išmokų 
nebuvo. 

4.3. 2022 metais reikšmingų sandorių su LPF “Frida” dalyviais, paramos davėjais ir 
gavėjais nebuvo. 

4.4. 2022m. Finansinių ataskaitų auditą atliko UAB “Audito sistemos” (Į.K. 
186496541)  auditorė Alma Galiulė. Atlygis už atliktą auditą 1210  Eur. 

 

5.VEIKOS TĘSTINUMAS 
 

Ataskaitiniais metais Fondas baigė be nuostolių.  Ankstesnių laikotarpių patirtų nuostolių suma 
3899 EUR.  Ataskaitinių metų pabaigoje Fondas buvo skolingas atskaitingam asmeniui Fondo 
direktorei, kuri yra ir viena iš Fondo steigėjų.  Kreditorė patvirtino, kad nereikalaus grąžinti 
skolos, kol Fondas neturės galimybių skolą grąžinti.  Fondo vadovybė tikisi gauti lėšų savo 
veiklai finansuoti ir veiklos tikslams įgyvendinti ir artimiausiu metu  nenumato nutraukti veiklos.  

 
 

Direktorė                                                                                             Daiva Baranauskė 
 
 
Apskaitą tvarkantis asmuo                                                                  Angelė Cirtautienė 

 LPF FRIDA 2022 FA 10/14



Labdaros ir paramos fondas „Frida“, 302557677

Eilės 

Nr. Eur
Vala

ndos

1. Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys

1.1. UAB Brandas 302531629 150

2. 
Užsienio valstybių juridiniai 

asmenys

3. Fiziniai asmenys* ir anonimai X 40

4. 
Gyventojai, skyrę gyventojų 

pajamų mokesčio dalį
X 519 X X X X

5. Iš viso X                 709 

* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.

Turt

o 

pan

aud

a

Pelno nesiekiančių

juridinių asmenų

buhalterinės apskaitos ir

finansinių ataskaitų

sudarymo ir pateikimo

taisyklių                                                      

4 priedas

(Informacijos apie per ataskaitinį laikotarpį gautą paramą forma)

PER  ATASKAITINĮ LAIKOTARPTĮ GAUTA PARAMA

(eurais)

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas

** Jei nėra galimybės įvertinti pinigine išraiška, gali būti nurodytos savanorių dirbtos valandos,

apie tai nurodant pastaboje.

Savanori

ų 

darbu**

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Pavadinimas

Kodas, 

buveinė 

(adresas)

Pinigais

Turt

u, 

išsk

yrus 

pini

gus

Pasla

ugo

mis

 LPF FRIDA 2022 FA 11/14



5 priedas

Labdaros ir paramos fondas „Frida“, 302557677

(eurais)

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje

Gauta per 

ataskaitinį 

laikotarpį

Pergrupavi

mas*
Iš viso

Iš jų 

saviems 

tikslams

Likutis 

ataskaitini

o 

laikotarpio 

pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Pinigai 7942 709 0 8651 8651 0

2.
Turtas, išskyrus 

pinigus
0 0 0 0 0 0

Parama, 

panaudota 

neliečiamajam 

kapitalui 

formuoti 

4. Iš viso

* Pinigais gauta parama panaudota ilgalaikiam turtui įsigyti ar neliečiamajam kapitalui formuoti 

arba parduotas kaip parama gautas turtas, išskyrus pinigus.

Pelno nesiekiančių juridinių

asmenų buhalterinės apskaitos

ir finansinių ataskaitų

sudarymo ir pateikimo

taisyklių                                                      

(Informacijos apie gautos paramos pasikeitimą, įskaitant jos panaudojimą, per ataskaitinį laikotarpį forma)

GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eilė

s 

Nr.

Paramos dalykas

Panaudota per

ataskaitinį laikotarpį

X3. X X X X

 LPF FRIDA 2022 FA 12/14



6 priedas

Labdaros ir paramos fondas „Frida“, 302557677

 

    (eurais)

Pavadinimas
Kodas, buveinė 

(adresas)
Pinigais

Turtu, 

išskyrus 

pinigus

Paslaugomis

**

Turto 

panauda***

1 2 3 4 5 6 7

1. Juridiniai asmenys              -                -                    -   

1.1.
Vilniaus moterų 

namai

193144736 

Pilies g. 36-10, 

Vilnius

73

1.2.

2. Fiziniai asmenys* X 0 0 0 0

3. Iš viso X            73              -                -                    -   

* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.

** Nurodoma suteiktų paslaugų savikaina.

*** Rodoma, kai subjektas perduoda kitiems asmenims naudoti turtą pagal panaudos sutartį,

neatsižvelgdamas į tai, kokiomis teisėms jis pats valdo šį turtą (nuosavybės, panaudos ar nuomos).

Pelno nesiekiančių

juridinių asmenų

buhalterinės apskaitos ir

finansinių ataskaitų

sudarymo ir pateikimo

taisyklių

(Informacijos apie per ataskaitinį laikotarpį suteiktą labdarą ir paramą pateikimo forma)

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ SUTEIKTA LABDARA IR PARAMA

Eilės 

Nr.

Suteiktos labdaros, paramos gavėjas Suteiktos labdaros, paramos dalykas

 LPF FRIDA 2022 FA 13/14



7 priedas

Labdaros ir paramos fondas „Frida“, 302557677

(eurais)

Eilės 

Nr.

Tikslinio 

finansavimo sumų 

šaltinis

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje

Gauta per 

ataskaitinį 

laikotarpį

Panaudota per 

ataskaitinį 

laikotarpį

Gautinų 

sumų 

pasikeitima

s

Likutis 

ataskaitini

o 

laikotarpio 

pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7

1. Valstybės biudžetas 0 25000 25000 0 0

2.
Savivaldybių 

biudžetai
0 0 0 0 0

3. Kiti šaltiniai 960 7433 8393 191 -191

4. Iš viso             -         32433             33393           191         (191)

Pelno nesiekiančių

juridinių asmenų

buhalterinės apskaitos

ir finansinių ataskaitų

sudarymo ir pateikimo

taisyklių

(Informacijos apie tikslinio finansavimo sumų pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį forma)

TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

 LPF FRIDA 2022 FA 14/14


		2023-05-18T08:20:37+0000


		2023-05-18T08:48:12+0000
	Pasirašoma tik auditoriaus išvada 




